
SH ČMS  
                                                                                                                    Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                               Odborná rada prevence 
 
 

 

Zápis ze zasedání odborné rady prevence 
 
 

Datum a místo jednání: 14. dubna 2025, klubovna Vrčeň od 17:00 hodin  
 
Svolavatel: Václav Sýkora, vedoucí odborné rady 

 
Přítomni členové: Dle prezenční listiny je přítomno 6 z celkového počtu 10 členů 
rady. Jednání je tedy usnášeníschopné. Nepřítomní členové se řádně omluvily. 
 
Program jednání: 
  1. Zahájení 
  2. Kontrola plnění úkolů OORP 

  3. Příprava OZ na slavnostní vyhodnocení prací POODM 2025 
  4. Informace z jednání rady obyvatel  
  5. Různé – organizační záležitosti 
  6. Závěr 
 
Projednané body: 
 
1. Zahájení + volba zapisovatele a ověřovatelů 
 
 - Zahájení provedl vedoucí rady Václav Sýkora, zkontroloval účast a představil 
program jednání. 
          pro : 6, proti : 0, zdržel se : 0 

 - Zapisovatelem byl navržen Martin Strolený. 
          pro : 6, proti : 0, zdržel se : 0 
 
- Ověřovatelé byli navrženi Petr Kuneš a Petr Škala. 
          pro : 6, proti : 0, zdržel se : 0  
   
2. Kontrola plnění úkolů 

 
 - Stálý bod jednání – vypracovat informativní letáky pro veřejnost a členy 
sdružení pro blížící se pálení čarodejnic a ohňů při stavění máje. 
 
3. Příprava OZ na slavnostní vyhodnocení prací POODM 2025 

 
- Vyhodnocení okresního kola soutěže POODM proběhne na hřišti u ZŠ na 

Jordáně, Přeštice v čase cca ve 12:30. bude zde probíhat soutěž hry 
Plamen a v určený čas bude tato přerušena. 

- Sraz členů OORP je naplánován na tomto hřišti v čase 11:00. musí se 
připravit ceny, místo, pověsit práce dětí… 

- Žádám o hojnou účast členů OORP nejlépe ve slavnostní uniformně. 
- Ceny pro výherce vyzvedne v kanceláři OSH PJ a přiveze do Přeštic Petr 



SH ČMS  
                                                                                                                    Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                               Odborná rada prevence 
 
 

 

Kuneš, který také přiveze vytištěné práce a potřebné dokumenty, pro 
podpis při převzetí cen. 

- Reklamní bannery sponzorů musí být vyvěšeny na vhodném místě a 
výherci se u nich budou fotografovat. 

- Adam Bína zabezpečí fotografa. 
- Martin Strolený požádá kancelář OSH o vytištění prací, aby se mohly na 

hřišti vyvěsit. 
- Magnetické tabule by měli být na hřiště dovezeny spolu s ostatními věci 

pro průběh hry Plamen. 
 
4. Informace z jednání ochrany obyvatel 
 

- Petr Mašek nás informoval o dění v krajské radě ochrany obyvatel 
 

- Byli jsme informováni o tom, že je možnost přihlášení se na Univerzitu 
Dobrovolného Hasiče více podrobností na stránkách www.dh.cz v sekci 
aktuality / Vyhlášení University dobrovolného hasiče 2025-2028 
 

 
5. Různé – organizační záležitosti  

  
- Sejdeme se při slavnostním předávání cen soutěže POODM v 11:00 

hodin. 
- Další plánované jednání rady proběhne 1. září v HZ Šťáhlavy od 17:00 

hodin, kde se bude řešit OZ pro seminář preventistů který proběhne  
18. října 2025 v HZ v Lipnici. 

- Plán práce je jen orientační a jednání se po domluvě může posunout na 
jiný den, čas i místo. Záleží na dohodě mezi členy OORP. 

- Žádáme členy o účast na těchto jednání. 
 
6. Závěr 

 
 -Václav Sýkora poděkoval všem členům za účast a v 18:20 ukončil schůzi. 
    
Dne 14. dubna 2024 
 
  

 Martin Strolený  
Zapisovatel 

   

   Petr Kuneš                        Petr Škala         
   Ověřovatel                        Ověřovatel 


